demais documentos 

necessários à 

execução de eventos (como, 

por exemplo, autorização do 
Ecad, ART, taxa de 

desembaraço alfandegário, 

entre outras) 

3930 
Por 

demanda 
2% 

R$          

5.000,00 

R$                        

5.100,00 

R$       617.100,00 (Seiscentos e dezessete mil e cem reais) 

VALOR TOTAL: R$   1.652.860,00 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil e 
oitocentos e sessenta reais) 

Declaro que se encontram inclusos no valor total da proposta todos e quaisquer 

impostos incidentes, instalação, mão-de-obra, assistência técnica/manutenção, 

emolumentos, contribuições previdenciárias, fiscais, sociais e parafiscais, que sejam

[...]

retroativos a 23/3/2024, em 3,93%  (três vírgula noventa e três por cento), com base no IPCA de março de 2024,  referente ao
acumulado em 12 (doze) meses, nos termos da Cláusula Nona do contrato original.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O  valor  estimado do Contrato CNMP nº 13/2020 passa a ser de  R$ 690.929,30 (seiscentos e noventa mil,

novecentos e vinte e nove reais e trinta centavos), conforme tabela abaixo:
 

Contrato CNMP n° 13/2020 – TA 5
Lote 1

Item Descrição U.M. QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 Apartamento single, em hotel categoria 5 estrelas, com café da manhã.
As unidades devem corresponder às especificações do Termo de Referência (TR).

[...]

Contrato CNMP nº 13/2020 – TA 5
Impacto Financeiro - 22/06/2024 a 22/06/2025

Período Valor Mensal Valor Proporcional
22/06/2024 a 22/06/2025 R$57.577,44 R$690.929,30

Total R$690.929,30
 

Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 32.704,75 (trinta e dois mil, setecentos e quatro
reais e setenta e cinco centavos), correspondente ao reajuste contratual.

 
Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários consignados no Orçamento Geral da

União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano de Gestão 2024, Programa (PTRES) 174664, Fonte 1000000000, 33903922

[...]

1.3. Integram este Contrato, independente de sua transcrição, o Edital de Licitação, a Proposta da
CONTRATADA e demais elementos constantes do referido processo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 157.519,95 (Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos e dezenove
reais e noventa e cinco centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

[...]

Dimensões aproximadas: 90 cm L x 60 cm P x 45 cm
A. Precisa está em boas condições de uso,sem
marcas ou ranhuras. na quantidade 1 - Unidade, a ser
entregue em Rio Branco - AC

2 unid./ 1
diaria 1 R$ 90,00 R$ 180,00

5.1. Valor total referente ao evento de R$ 85.369,01 (oitenta e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e
um centavo).

 

II ENCONTRO DE ENFERMEIROS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS DE ENFERMAGEM DO ACRE

 

 

Item
 Descrição

 
Quant.

Quant.

de
diárias

Valor
Unitário R$

Total

do Item R$

1

Locação do espaço físico auditório em ambiente
hoteleiro: deve comportar, no mesmo ambiente